
 

 
Mateřská škola Včelička 
U Školky 271, 277 15 Tišice, IČ: 75031591 
ID datové schránky: s6bk2g8, mob.: 776 102 613, e-mail: ms@tisice.cz 

 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ ZAHRADY 

 

 

Provozovatel školní zahrady: Mateřská škola Včelička, U Školky 271, 277 15 Tišice 

tel.: 776 102 613 

email: ms@tisice.cz 

 

Všeobecná ustanovení 

1. Tento provozní a návštěvní řád je závazný pro všechny návštěvníky a 

uživatele zahrady. 

2. Areál je umístěn na pozemku MŠ Včelička, která je provozovatelem mateřské 

školy a zahrady. 

3. Každý návštěvník se musí pečlivě seznámit s tímto provozním a návštěvním 

řádem po příchodu do areálu. Vyhne se tak případným nedorozuměním a 

nepříjemnostem. Tento provozní řád je umístěn na nástěnkách v šatnách, na 

webových stránkách a na vývěsce před budovou mateřské školy. 

4. Všichni návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny a nařízeními provozovatele, 

vybavení zahrady řádně užívat, chovat se slušně a mravně.  

5. Podmínky provozu venkovní hrací plochy: Venkovní hrací plocha se na noc 

zamyká. 

6. Oplocení - opatření vedoucí k minimalizaci mikrobiologického a parazitárního 

znečištění. 

 

Hrací plocha a veškeré hrací prvky slouží pouze k účelům MŠ. Zahradní areál je 

určen k pobytu a hrám dětí pouze v přítomnosti učitelky MŠ. 

 

Zahrada MŠ je uzavřena (celý areál je oplocen) a pedagogové mají přehled o 

hrajících dětech na uvedené ploše. 

Pro veřejnost je zahrada MŠ uzavřena. Z bezpečnostních důvodů není povolena hra 

dítěte případně sourozence při příchodu do MŠ či odchodu z MŠ. Rodiče dětí jsou 

povinni řídit se pokyny provozovatele. 

 

Provozní doba zahrady mateřské školy 

Od 6.30 do 16.30 hodin 

 

Mateřská škola Včelička, U Školky 271, 277 15 Tišice 

Č. j.: 79/2024 

Spisový znak:  2.1. 

Počet listů: 4 

Zpracovatelé programu: Mgr. Tereza Netíková 

Pedagogická rada projednala dne: 8. 10. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne:  8. 10. 2024 

mailto:ms@tisice.cz
mailto:ms@tisice.cz


 

 
Mateřská škola Včelička 
U Školky 271, 277 15 Tišice, IČ: 75031591 
ID datové schránky: s6bk2g8, mob.: 776 102 613, e-mail: ms@tisice.cz 

 

Denní úklid venkovní hrací plochy 

 

• Úklid odpadků z plochy zahrady, vysypávání odpadkových košů. 

• Úklid a podle potřeby přehrabání pískoviště. 

• Hrabání a odstranění listí a jehličí v okolí vchodů a pískovišť. 

• Pravidelná denní vizuální kontrola technického stavu herních prvků. 

 

Průběžná péče o herní prvky 

 

• Okamžité odstranění zjištěných nebo nahlášených závad a nedostatků – 

záznamy o kontrole. 

• Nátěry dřevěných prvků dle potřeby. 

 

Péče o zeleň 

 

• Sekání a úklid trávy - 1x týdně v sezóně, jinak dle potřeby (externí 

 pracovník). 

• Drobné prořezy keřů a dřevin - dle potřeby (externí pracovník). 

• Hrabání a úklid listí - dle potřeby (hrabání - školnice, brigády a odvoz - 

externí pracovníci). 

• Zavlažování - dle potřeby. 

• Hrabání a úklid listí - 2x ročně - brigáda a školnice. 

 

Údržba chodníků 

 

• Zametení chodníků a hrací plochy - dle potřeby školnice. 

• V zimních měsících posyp chodníků podle rozdělených úseků, čistí vstupy 

do jednotlivých tříd (dle přidělených úseků) tak, aby se předcházelo možnému 

namrzávání sněhu, vytváření nerovného povrchu, odpadávání dlaždic. 

Posypovým materiálem je písek z pískovišť nebo sůl, který zajistí školnice 

před příchodem zimy. 

 

Údržba pískovišť 

 

• Kontrola stavu obrub pískoviště – pedagogové, provozní zaměstnanci. 

• Přehrabávání pískoviště, pletí (odstranění hrubých nečistot) – externí 

 pracovník. 

• Denní zakrývání pískovišť ochranou plachtou, čistota kolem pískovišť – 

 pedagogové, externí pracovníci. 

• V letním suchém období ráno a odpoledne kropení – školnice. 

• Desinfekce pískoviště dvakrát ročně (chloramin). 

• Dezinfekce fyzikálními prostředky - přes víkend nechat zapařit pod černou 

 zahradnickou folií dle potřeby. 

mailto:ms@tisice.cz


 

 
Mateřská škola Včelička 
U Školky 271, 277 15 Tišice, IČ: 75031591 
ID datové schránky: s6bk2g8, mob.: 776 102 613, e-mail: ms@tisice.cz 

 

• 2x během roku překopat, přeházet písek v pískovišti - externí pracovník. 

• dle potřeby výměna písku (v měsíci srpnu), používá se písek kopaný o 

hrubosti 0,4, písek je vyměňován smluvní firmou s dodáním protokolu o 

nezávadnosti písku. 

 

Roční revize herních prvků 

 

• Provozní kontrola se provádí 1x ročně. 

• Případná oprava - záruční opravy provádí dle smlouvy výrobce a 

 dodavatel. 

• Případná likvidace - výměna za nový - ředitelka. 

 

Bezpečnost dětí 

 

Za bezpečnost dětí při pobytu venku zodpovídají učitelky. Denně poučí děti o 

bezpečném používání herních prvků. Učitelky organizují činnosti tak, aby i 

preventivně předcházely úrazům. Před ukončením pobytu venku je povinnost dětí a 

učitelek uklidit veškeré hračky a uložit do prostoru pod uzamčení. Učitelky zametou 

obruby pískoviště a společně s dětmi zakryjí plachtou. Školnice vynese koše a 

zkontroluje celkový stav zahrady. 

 

Venkovní vybavení 

 

• 3 ks - pružinové houpačky 

• 1 ks - klouzačka (součást kopce) 

• 1 ks - tunel (součást kopce) 

• 1 ks - hrad se skluzavkami 

• 1 ks - hnízdo (houpačka) 

• 4 ks - záhonů  

• 1 ks – soustava šplhacích a balančních prvků 

• 6 ks - venkovní domečky 

• 2 ks - venkovní tabule 

• 1 ks dřevěná lavička 

• 3 ks - dřevěné houby 

• 1 ks  - balanční chodníček 

• 1 ks – bludiště 

• 1 ks – dřevěná kuchyňka 

• 3 ks - pískoviště (zakrytí pískovišť plachtami, v přední části areálu je navíc 

       pískoviště chráněno stínící plachtou) 

• 2 ks - altán  

• 1 ks – přístřešek 

• 4 ks – fotbalové branky 

 

mailto:ms@tisice.cz


 

 
Mateřská škola Včelička 
U Školky 271, 277 15 Tišice, IČ: 75031591 
ID datové schránky: s6bk2g8, mob.: 776 102 613, e-mail: ms@tisice.cz 

 

Pravidla pro děti při používání herních prvků 

 

• Pružinové houpačky - sedící dítě 

• Skluzavky - sjezd v sedu, neběhat a nešplhat v opačném směru 

• Průlezky - používat pod dozorem učitelek 

• Tabule - kreslení křídami 

• Dřevěná houpačka - používat ve stoji s pevným držením madla - 2 děti 

• Chodníky se používají zejména pro jízdu na koloběžkách, odstrkovadlech 

 kreslení křídou 

• Ostatní plochy - pohybové hry, různé druhy sportovních her, hry s míčem 

• Altán – námětové hry, nevnášet písek – učitelky společně s dětmi udržují 

      pořádek; 

• Přístřešek – námětové hry, nevnášet písek – učitelky společně s dětmi udržují 

      pořádek; 

 

Pro veřejnost je zahrada MŠ uzavřena. Každý, kdo vstupuje do areálu MŠ je 

povinen udržovat čistotu a pořádek, neodhazovat papíry a odpadky na zem, neničit 

zařízení MŠ. 

V celém areálu je přísný zákaz kouření, konzumace alkoholu, užívání návykových 

látek. 

Do areálu MŠ není dovoleno vodit psy ani jiné domácí mazlíčky. Kola a koloběžky se 

odkládají a uschovávají na místě k tomu určeném. Z bezpečnostních důvodů není 

povolena hra dítěte případně sourozence při příchodu do MŠ či odchodu z MŠ. 

Rodiče dětí jsou povinni řídit se pokyny provozovatele. 

Při porušení pravidel tohoto Provozního řádu má zástupce provozovatele právo 

vykázat návštěvníka z areálu MŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tereza Netíková      

ředitelka školy 

mailto:ms@tisice.cz

